

Dato: 30.11.2023
Reference: Kultur-, Fritids, Turisme og
Landdistriktsafdelingen
Journalnr.: 23/9085

Drifts- og samarbejdsaftale

Djursland for fuld Damp

1.	Indledning Denne driftsaftale danner den overordnede ramme om den aftale Djursland for Fuld Damp og Norddjurs Kommune indgår
2.	Samarbejdets parter Foreningen Djursland for Fuld Damp (i det følgende kaldet Djursland for Fuld Damp) og Norddjurs Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget (i det følgende kaldet Norddjurs Kommune).
3.	Kommunens formål og målsætninger med tilskudstildeling og -anvendelsen Norddjurs Kommune ønsker at skabe spændende aktiviteter omkring kulturhistorien med jernbanen i Allingåbro. Ligeledes ønsker Norddjurs Kommune øget antal besøgende til de naturoplevelser kommunen har at byde på, med udgangspunkt i skinnecykler og kanoudelejning i Allingåbro. Djursland for Fuld Damp skal i aftalen arbejde med følgende målsætninger:

	<ul style="list-style-type: none"> • Fremme forståelsen og indsigten i kulturhistorien i området. Målet er at synliggøre områdets værdier overfor lokalsamfundet og turisterne, og fremme informationen og formidlingen af området. • Fremme turisme i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen. • Medvirke til at skabe udvikling af oplevelser langs banestien og ved åen.
4.	<p>Aftalens omfang, faciliteter og deres benyttelse</p> <p>Med udgangspunkt i formålet forpligter Djursland for Fuld Damp sig til, at:</p> <p>Drive nostalgisk transport, udstillingsvirksomhed og gennemførelse af gruppearrangementer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Primært skinnecykler og kanosejlads <p>Medvirke til at styrke turismen i området, herunder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Markedsføring og promovring af Naturpark Randers Fjord • Undersøge fælles udgiftsreducerende tiltag med andre aktører <p>Udvikle kommercielle tiltag der kan styrke Djursland for Fuld Damps fremtid</p> <p>Udarbejde budget for 2025 til drøftelse på møde i marts 2024</p> <p>Djursland for Fuld Damp udarbejder en oversigt over indsatsområder. Indsatsområderne danner baggrund for den årlige afrapportering.</p>

	<p>Alle ændringer i foreningens vedtægter besluttet af generalforsamlingen meddeles til afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker.</p> <p>Det er Djursland for Fuld Damps opgave at sikre, at Norddjurs Kommunes økonomiske tilskud bruges i henhold til gældende lovgivning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg.</p>
5.	<p>Aftalens begyndelse og ophør (og gentegning/opsigelse)</p> <p>Drifts- og samarbejdsaftalen træder i kraft ved underskrivelse af aftalen.</p> <p>Drifts- og samarbejdsaftalen er gældende for 2024.</p> <p>Der afholdes et møde primo marts 2024, vedrørende det kommende års budget, anlægsønsker samt forventet regnskab for foregående år.</p>
6.	<p>Økonomisk tilskudstildeling og -overførsel</p> <p>Norddjurs Kommune yder et tilskud til Djursland for Fuld Damp på 750.000 i 2024. Tilskuddet ydes til støtteberettigede aktiviteter jf. aftalens pkt. 3 og 4.</p> <p>Det samlede årlige driftstilskud udbetales til Djursland for Fuld Damp på baggrund af en underskrevet og politisk godkendt driftsaftale.</p>
7.	<p>Institutionens rapportering af budget og regnskab for tilskudsanvendelsen</p>

Djursland for fuld Damps bestyrelse fremsender for det kommende budgetår budgetoplæg, vedligeholdelses- og udviklingsplan samt anlægsønsker, hvor der forventes kommunal involvering senest den 1. april i indeværende år. Oplæg til budget, anlægsønsker samt vedligeholdelses- og udviklingsplan skal indsendes til afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker.

Budgetoplægget, anlægsønsker samt udviklingsplan vil blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget i forbindelse med budgetforhandlinger for det kommende budgetår. Kommunalbestyrelsens beslutning herom meddeles til Djursland for Fuld Damp efter budgetvedtagelsen og inden budgetårets begyndelse.

Djursland for Fuld Damp fremsender et revideret regnskab godkendt af generalforsamlingen til Kultur- og Fritidsudvalget inden den 1. maj i det efterfølgende år.

I forbindelse med regnskabsaflæggelse skal det tydeligt fremgå, hvordan det kommunale tilskud er anvendt i regnskabsåret i noter eller bilag til regnskabet, og dermed sikre at tilskuddet alene er anvendt til støtteberettigede aktiviteter.

Djursland for Fuld Damps kommercielle aktiviteter skal økonomisk kunne oppebæres af institutionens indtægter eksklusiv kommunalt tilskud. Indtægten ved kommercielle aktiviteter skal dække direkte omkostninger samt en omkostningsægte andel af institutionens fællesomkostninger, som fx lønninger, forbrugsafgifter, forsikring, administrationsudgifter, vedligehold m.m.

Udgifter, indtægter samt andel af fællesomkostninger i forbindelse med kommercielle aktiviteter skal fremgå særskilt af regnskabet

	<p>noter eller bilag, hvormed det kan dokumenteres, at det kommunale tilskud udelukkende er anvendt til lovlige kommunale formål.</p> <p>Djursland for Fuld Damp skal som minimum foretage kvartalsvis budgetopfølgning, hvor Djursland for Fuld Damp efter anmodning fra Kommunen kan fremvise et forventet regnskab, herunder status på planlagte investeringer og vedligehold mv.</p> <p>Der henvises i øvrigt til tilsagnsskrivelse med anvisning af Djursland for Fuld Damps tildelte kommunale tilskud.</p>
8.	<p>Forpligtigelser om vedligeholdelse, renholdelse og forsikringsforhold</p> <p>Stationsbygningen, Hovedgaden 4, 8961 Allingåbro. Grund og bygninger er ejet af foreningen og al vedligeholdelse varetages af Djursland for Fuld Damp</p> <p>Norddjurs Kommune ejer bygningen der rummer det offentlige toilet.</p>
9.	<p>Individuelle vilkår</p>



Underskrifter

Foreningen Djursland for Fuld
Damp
v/Torben Jensen
Bestyrelsesformand

Norddjurs Kommune
v/ Trine Grejsen
Chef for Kultur, Fritid, Turisme og
Biblioteker

Dato:

Dato:
